СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА ТРОПАРЕВО-НИКУЛИНО

РЕШЕНИЕ

04.03.2016 № 3/1

О согласовании направления
средств стимулирования управы
района Тропарево-Никулино

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012 г. № 849-ПП «О

стимулировании управ районов города Москвы», постановлением Правительства Москвы от
24.09.2012 г.№ 507-ПП «О порядке формирования, согласования и утверждения перечней работ по
благоустройству дворовых территорий, парков, скверов и капитальному ремонту
многоквартирных домов», рассмотрев обращение управы района Тропарево-Никулино г. Москвы
от 20.02.2016, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Тропарево-Никулино

на проведение мероприятий по благоустройству района Тропарево-Никулино в 2016 году согласно
приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник»
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа
Тропарево-Никулино.

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной
власти города Москвы, префектуру Западного административного округа города Москвы, управу
района Тропарево-Никулино города Москвы.

4.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального
округа Тропарево-Никулино С.П. Куликова.

Глава муниципального
округа Тропарево-Никулино                                                                                            С.П. Куликов

2

Приложение к решению Совета депутатов
муниципального округа Тропарево-Никулино
от 04.03.2016 № 3/1

Предложения по благоустройству района Тропарево-Никулино на 2016 год по программе
стимулирования управ района Тропарево-Никулино

Адрес Виды работ Стоимость

Ул. Академика
Анохина, дом 46,
корп.2

Восстановление благоустройства после сноса
металлических тентов, устройство ограждения

802 000,00

Ул. Академика
Анохина, дом 26,
к.1-4

Капитальный ремонт спортивной площадки,
ремонт детской площадки

2 200 000,00

Мичуринский
проспект,
Олимпийская
деревня, дом 14

Ремонт спортивной площадки 1 400 000,00

Ул. Академика
Анохина, дом 5,
корп.1-4

Комплексное благоустройство дворовой
территории, ремонт газонов, посадка цветов,
устройство детской площадки, установка МАФ

2 653 000,00

Ул. Покрышкина,
дома 9,11

Ремонт 2-х контейнерных площадок 300 000,00

Мичуринский
проспект,
Олимпийская
деревня, дом 25

Ремонт контейнерной площадки, устройство
бункерной площадки

260 000,00

Ул. Никулинская,
дом 19, корп.1

Ремонт лестницы 100 000,00

Ленинский
проспект, дом 152

Капитальный ремонт газонов на откосе,
устройство бункерной площадки, устройство
лестницы

850 000,00

Ул. Никулинская,
дом 23, корп.1

Ремонт контейнерной площадки 150 000,00

Ленинский
проспект, дом 156

Устройство тротуара, установка
антипарковочных столбиков

180 000,00

Проспект
Вернадского, дом
117-119

Ремонт пешеходных дорожек, посадка
кустарника

300 000,00

Проспект
Вернадского, дом
97, корп.1

Ремонт лестницы 160 000,00

Проспект
Вернадского, дом

Ремонт лестницы 80 000,00

3

93, корп.1
Проспект
Вернадского, дом
95, корп.3

Ремонт лестницы 50 000,00

 ИТОГО: 9 485 000,00